
Abstract  

 
Titel: Palliativ vård, vardagsliv och pressure specialist. En kvalitativ studie om hälso- och 

sjukvårdskuratorers erfarenheter och roll i förhållande till närståendes situation vid palliativ 

vård i hemmet.  

Författare: Åsa Huss, Institutionen för socialt arbete, Göteborgs universitet 

Syftet med studien är analysera hälso- och sjukvårdskuratorers erfarenheter av palliativ vård i 

hemmet, med specifikt fokus på deras upplevelse av närståendes situation, samt de effekter 

vårdformen ger för deras eget arbete. Studien utgår ifrån en socialkonstruktionistisk ansats 

och empirin utgörs av nio respondenter, varav en fokusgrupp om sex deltagare, en parintervju 

och en individuell intervju. Analysen vilar på teorier om de-familiarisering/re-familiarisering, 

gräsrotsbyråkrati samt handlingsutrymme och jurisdiktion. Resultatet visar att hälso- och 

sjukvårdskuratorerna upplever närståendes situation vid palliativ vård i hemmet som komplex. 

Vården i hemmet för med sig konsekvenser som inte begränsar sig till bara fysiska och 

psykiska verkningar. Det innebär en belastning och en roll som informell vårdgivare, vilket 

kan väcka motstånd. Vidare framkommer att ett upprätthållande av vardagslivet kontrasteras 

mot ett liv i förändring. Hemmet såsom man känt det förändras och att privatlivet 

offentliggörs. Samtidigt exponeras också hälso- och sjukvården för flera aspekter av 

människors liv, vilket de professionella måste förhålla sig till. Hälso- och sjukvårdskuratorns 

roll är mångfacetterad. Det aktualiseras i samband med palliativ vård i hemmet, där 

människors livsvillkor, och sociala problem, förs i ljuset. De har då att hantera och förhålla 

sig till behov såsom de uppträder, önskemål och oro från både vårdpersonal och 

patienter/närstående, organisationens riktlinjer och samhällets resurser. Det tolkas som att de 

antar en roll som pressure specialist, vid vilken de befinner sig i spänningsfältet mellan olika 

stressorer, som de försöker hantera parallellt. 
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